
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和３年度　中部地方整備局電算室空調設備改
修工事

愛知県名古屋市中区三の丸２丁目５
－１

暖冷房衛生設備工事 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.4.11 ダイダン（株） 大阪府大阪市西区江戸堀１－９－２５ 6120001045084 一般競争 有 82,071,000 79,200,000 96.50%

令和４年度　愛知県警察学校体育館改修工事 愛知県春日井市廻間町７０３ 建築工事 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.4.14 （株）アイエム建設 岐阜県岐阜市織田塚町２－４０－３ 7200001000014 一般競争 有 39,501,000 35,725,800 90.44%

令和４年度　津地方検察庁松阪支部改修工事 三重県松阪市中央町３６－２ 建築工事 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.4.20 （株）富士建設 三重県伊勢市宮後２－１０－２０ 3190001006958 一般競争 有 38,874,000 37,840,000 97.34%

令和４年度　国営公園上流管内施設整備修繕工
事

木曽川第一出張所管内 造園工事 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣 修

岐阜市忠節町5-1 R4.4.1 各務原造園（株） 岐阜県各務原市須衛町１－１５３－１ 4200001006939 一般競争 有 23,199,000 20,889,000 90.04%

令和４年度　国営公園上流管内樹木管理維持工
事

木曽川第二出張所管内 造園工事 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣 修

岐阜市忠節町5-1 R4.4.1 （株）長森花木センター 岐阜県岐阜市水海道五丁目３番１号 5200001003885 一般競争 有 23,419,000 22,000,000 93.94%

令和４年度　丸山ダム管内維持修繕工事 岐阜県加茂郡八百津町八百津地先 維持修繕工事
木曽川水系ダム統合管理事
務所

木曽川水系ダム統合管理事務所長
渡邊　伸也

岐阜県岐阜市忠節町5-1 R4.4.1 （株）土谷組
岐阜県加茂郡八百津町八百津３３２１－１
２

4200001017440 一般競争 有 20,966,000 20,900,000 99.69%

令和４年度　越美山系根尾川砂防施設整備工事 岐阜県本巣市根尾下大須地先 一般土木工事 越美山系砂防事務所
越美山系砂防事務所長
富田 直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R4.4.8 （株）所組 岐阜県本巣市根尾板所２５９－１ 7200001010095 一般競争 有 141,680,000 136,400,000 96.27%

令和４年度　越美山系根尾川砂防施設工事 岐阜県本巣市根尾板所地先 一般土木工事 越美山系砂防事務所
越美山系砂防事務所長
富田 直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R4.4.8 （株）所組 岐阜県本巣市根尾板所２５９－１ 7200001010095 一般競争 有 167,123,000 165,000,000 98.73%

令和４年度　東海環状城田寺地区道路建設工事 岐阜県岐阜市城田寺 一般土木工事 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.4.12 岐建（株） 岐阜県大垣市西崎町２－４６ 7200001013486 一般競争 有 232,683,000 227,700,000 97.86%

令和４年度　東海環状第２ＩＣ地区道路建設工事 岐阜県岐阜市大学北 一般土木工事 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.4.11 青協建設（株） 岐阜県関市倉知３２０４－４ 8200001019243 一般競争 有 287,210,000 275,000,000 95.75%

令和４年度　２１号河間地区交差点改良工事 岐阜県大垣市河間町 アスファルト舗装工事 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.4.8 ＴＳＵＣＨＩＹＡ（株） 岐阜県大垣市神田町２－５５ 2200001013986 一般競争 有 120,538,000 119,900,000 99.47%

令和４年度岐阜国道道路照明維持工事 岐阜国道事務所管内 維持修繕工事 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.4.11 イシデンエンジニアリング（株） 岐阜県恵那市大井町２０８７－２２１ 4200001023265 一般競争 有 81,961,000 78,980,000 96.36%

令和４年度４１号神岡管内洞門補修工事 岐阜県飛騨市 維持修繕工事 高山国道事務所
高山国道事務所長
栗山　健作

高山市上岡本町7-425 R4.4.12 加藤・グリーン（共） 岐阜県飛騨市神岡町船津１９９９ 一般競争 有 161,359,000 159,500,000 98.85%

令和４年度　新丸山ダム管内維持工事 新丸山ダム工事事務所管内 維持修繕工事 新丸山ダム工事事務所
新丸山ダム工事事務所長
加納 啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津
3351

R4.4.1 （株）土谷組
岐阜県加茂郡八百津町八百津３３２１－１
２

4200001017440 一般競争 有 50,501,000 49,500,000 98.02%

令和４年度　梅ヶ島出張所管内整備工事 梅ヶ島出張所管内 維持修繕工事 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
立松　明憲

静岡市葵区田町3-108 R4.4.11 （株）新村組 静岡県静岡市葵区入島２５５番地 4080001002083 一般競争 有 10,593,000 9,713,000 91.69%

令和４年度　安倍川遠藤新田地区築堤工事 静岡市葵区遠藤新田地先 一般土木工事 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
立松　明憲

静岡市葵区田町3-108 R4.4.12 石福建設（株） 静岡県静岡市葵区山崎１－３５－１ 5080001000383 一般競争 有 155,430,000 139,997,000 90.07%

令和４年度　静岡国道管内道路清掃作業 静岡国道事務所管内 維持修繕工事 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
篠田　宗純

静岡市葵区南安倍2-8-1 R4.4.1 富士ロードサービス（株） 静岡県富士市依田橋３８８－１ 5080101009548 一般競争 有 56,958,000 52,250,000 91.73%

令和４年度　静岡国道管内植栽維持作業 静岡国道事務所管内 造園工事 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
篠田　宗純

静岡市葵区南安倍2-8-1 R4.4.1 （株）特種東海フォレスト 静岡県島田市金谷東１－７５３－１ 5080001013204 一般競争 有 56,727,000 55,660,000 98.12%

令和４年度　１号時ヶ谷トンネル照明更新工事 静岡県藤枝市時ヶ谷 電気設備工事 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
篠田　宗純

静岡市葵区南安倍2-8-1 R4.4.8 シーキューブ（株） 愛知県名古屋市中区門前町１－５１ 6180001036656 一般競争 有 113,927,000 102,971,000 90.38%

令和４年度　静岡国道管内道路照明維持修繕工
事

静岡国道事務所管内 維持修繕工事 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
篠田　宗純

静岡市葵区南安倍2-8-1 R4.4.1 （株）シンコーワ 愛知県名古屋市中村区鈍池町２－４５ 8190001017414 一般競争 有 54,868,000 51,920,000 94.63%

令和４年度　沼津河川国道管内道路清掃作業 沼津河川国道事務所管内 維持修繕工事 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.4.1 富士ロードサービス（株） 静岡県富士市依田橋３８８－１ 5080101009548 一般競争 有 65,131,000 64,900,000 99.65%

令和４年度　沼津河川国道管内ＣＣＴＶ設置工事 沼津河川国道事務所管内 通信設備工事 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.4.13 名菱電子（株） 愛知県日進市浅田町東前田３８－２３ 9180001067260 一般競争 有 91,927,000 82,720,000 89.98%

令和４年度　富士砂防事務所管内整備工事 富士砂防事務所管内（静岡県） 一般土木工事 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
藤平　大

富士宮市三園平1100 R4.4.14 （株）中村組 静岡県富士市田中新田２７５－１２ 7080101009216 一般競争 有 190,619,000 188,100,000 98.68%

令和４年度　由比地区排水トンネル集水ボーリン
グ工事

静岡県静岡市清水区由比西倉沢地
先

一般土木工事 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
藤平　大

富士宮市三園平1100 R4.4.19 五光建設（株） 静岡県静岡市葵区鷹匠３－８－９ 3080001001466 一般競争 有 265,584,000 247,500,000 93.19%

令和４年度　由比地区地すべり対策施設整備工
事

静岡県静岡市清水区由比西倉沢地
先

一般土木工事 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
藤平　大

富士宮市三園平1100 R4.4.19 五光建設（株） 静岡県静岡市葵区鷹匠３－８－９ 3080001001466 一般競争 有 295,119,000 271,150,000 91.88%

令和４年度　三遠道路８号橋ＰＣ上部工事 愛知県新城市名号 プレストレストコンクリ-ト工事 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井 孝史

浜松市中区名塚町266 R4.4.25 （株）安藤・間 東京都港区赤坂６－１－２０ 2010401051696 一般競争 有 1,799,446,000 1,655,830,000 92.02%

令和４年度　三遠道路３号トンネル新城地区舗装
工事

新城市池場 セメントコンクリート工事 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井 孝史

浜松市中区名塚町266 R4.4.19 （株）佐藤渡辺 東京都港区南麻布１－１８－４ 5010401031200 一般競争 有 329,824,000 311,300,000 94.38%

令和４年度　三遠道路３号トンネル東栄地区舗装
工事

愛知県北設楽郡東栄町三輪 セメントコンクリート工事 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井 孝史

浜松市中区名塚町266 R4.4.15 大林道路（株） 東京都千代田区神田猿楽町２－８－８ 4010601028815 一般競争 有 339,614,000 316,800,000 93.28%

令和４年度　尾張地区道路清掃作業
名古屋国道維持第一・第二・第三・第
四出張所管内

維持修繕工事 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.4.1 日本ロード・メンテナンス（株） 東京都港区芝浦４－１７－４ 4010401023355 一般競争 有 466,972,000 451,000,000 96.58%

令和４年度　三河地区道路清掃作業
岡崎国道・豊田・東三河維持出張所
管内

維持修繕工事 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.4.1 中部ロード・メンテナンス（株）
愛知県豊田市山之手８－１２４　コスモビル
山之手４０１号室

2180001072408 一般競争 有 531,564,000 517,000,000 97.26%

令和４年度　１号熱田伝馬道路建設工事 愛知県名古屋市瑞穂区内浜町 一般土木工事 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.4.1 徳倉建設（株） 愛知県名古屋市中区錦３－１３－５ 5180001038835 一般競争 有 367,697,000 367,400,000 99.92%

令和４年度　１５３号伊勢神地区整備工事 愛知県豊田市連谷町 一般土木工事 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.4.1 ヤハギ道路（株） 愛知県豊田市小坂本町１－５－１０ 5180301020071 一般競争 有 199,749,000 189,200,000 94.72%

令和４年度　名古屋国道管内環境施設帯整備工
事

愛知県名古屋市南区浜田町～愛知
県名古屋市港区藤前町

一般土木工事 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.4.12 昭和土木（株） 愛知県名古屋市天白区植田山５－２３０１ 7180001023711 一般競争 有 141,504,000 129,250,000 91.34%

令和４年度　第四出張所管内街路樹維持工事 愛知県名古屋市 造園工事 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.4.1 ヤハギ緑化（株） 愛知県名古屋市東区葵３－１９－７ 4180001018508 一般競争 有 245,795,000 222,750,000 90.62%

令和４年度　豊田出張所管内街路樹維持工事 愛知県豊田市 造園工事 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.4.1 大島造園土木（株） 愛知県名古屋市中区栄一丁目１０番３４号 7180001029700 一般競争 有 65,571,000 58,960,000 89.92%

令和４年度　鈴鹿川護岸整備工事 三重県四日市市楠町小倉 一般土木工事 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.4.8 （株）杉本組 三重県四日市市石原町１ 9190001015219 一般競争 有 217,679,000 199,760,000 91.77%

令和４年度　２３号中勢ＢＰ美濃屋川橋下部工事 三重県津市長岡町 一般土木工事 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.4.12 東海土建（株） 三重県津市西丸之内２－１５ 9190001000724 一般競争 有 119,713,000 107,140,000 89.50%

令和４年度　長島排水機場受変電設備工事
三重県桑名市長島町大倉17-52 長
島排水機場

受変電設備工事 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪 祐紀

桑名市大字福島465 R4.4.8 大藤電設（株） 愛知県名古屋市千種区今池１－２５－１０ 6180001004480 一般競争 有 38,764,000 35,750,000 92.22%

令和４年度　木曽川下流通信設備工事 木曽川下流河川事務所管内 通信設備工事 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪 祐紀

桑名市大字福島465 R4.4.26 富士通（株） 東京都港区東新橋１－５－２ 1020001071491 一般競争 有 92,466,000 92,400,000 99.93%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和４年度　木曽三川公園管内維持工事 木曾三川公園下流管内 造園工事 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪 祐紀

桑名市大字福島465 R4.4.1 大島造園土木（株） 愛知県名古屋市中区栄一丁目１０番３４号 7180001029700 一般競争 有 121,572,000 112,750,000 92.74%

令和４年度　４２号大台尾鷲管内橋梁補修工事
（橋梁補修）

三重県多気郡多気町佐奈 橋梁補修工事 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
藤山　一夫

松阪市鎌田町144-6 R4.4.12 ハマダ建設（株） 三重県北牟婁郡紀北町相賀１６０３－１ 7190001004487 一般競争 有 395,890,000 355,300,000 89.75%

令和４年度　４２号尾鷲熊野管内防災工事 三重県北牟婁郡紀北町船津 一般土木工事 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
藤山　一夫

松阪市鎌田町144-6 R4.4.12 （株）丸昇建設 三重県尾鷲市倉ノ谷町２６－２１ 2190001004590 一般競争 有 122,111,000 110,000,000 90.08%

令和４年度　名阪国道道路照明施設維持工事 三重県亀山市太岡寺町 維持修繕工事 北勢国道事務所
北勢国道事務所長
松居　健

四日市市南富田町4-6 R4.4.1 （株）三和電気商会 三重県伊賀市佐那具町５２８－６ 8190001008479 一般競争 有 79,145,000 78,100,000 98.68%

令和４年度　天竜川水系三峰川砂防管内整備工
事

三峰川砂防出張所管内 維持修繕工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.1 廣瀬建設工業（株） 長野県伊那市日影３３４－３ 5100001020866 一般競争 有 150,568,000 135,850,000 90.23%

令和４年度　天竜川水系飯島砂防管内整備工事 飯島砂防出張所管内 維持修繕工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.1 下平建設（株） 長野県上伊那郡飯島町田切１０３８ 8100001021259 一般競争 有 106,865,000 96,085,000 89.91%

令和４年度　天竜川水系小渋川砂防管内整備工
事

小渋川砂防出張所管内 維持修繕工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.1 （株）吉野組 長野県下伊那郡大鹿村大河原３９９－１ 2100001023129 一般競争 有 105,908,000 96,800,000 91.40%

令和４年度　天竜川水系中田切砂防林３号帯工
上流左岸護岸工事

長野県駒ヶ根市赤穂地先 一般土木工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.19 （株）ヤマウラ 長野県駒ヶ根市北町２２－１ 6100001021418 一般競争 有 251,581,000 227,480,000 90.42%

令和４年度　天竜川水系ツベタ沢砂防堰堤工事 長野県飯田市上村中郷地先 一般土木工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.15 （株）早野組 山梨県甲府市東光寺１－４－１０ 9090001001749 一般競争 有 203,511,000 190,080,000 93.40%

令和４年度　天竜川伊那地区堤防維持管理修繕
工事

伊那出張所管内 維持修繕工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.1 守屋建設（株） 長野県伊那市中央５１８４ 3100001020926 一般競争 有 80,564,000 79,750,000 98.99%

令和４年度　天竜川駒ヶ根地区堤防維持管理修
繕工事

駒ヶ根出張所管内 維持修繕工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.1 （株）小平建設 長野県駒ヶ根市赤穂４５８３－１ 8100001021218 一般競争 有 79,816,000 78,056,000 97.79%

令和４年度　天竜川飯田地区堤防維持管理修繕
工事

飯田河川出張所管内 維持修繕工事 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.4.1 小池建設（株） 長野県飯田市下久堅下虎岩３０８９－２ 5100001022409 一般競争 有 75,592,000 67,331,000 89.07%

令和４年度　１９号神戸視距改良工事 長野県木曽郡南木曽町読書 一般土木工事 飯田国道事務所
飯田国道事務所長
大口 鉄雄

飯田市東栄町3350 R4.4.5 大宗土建（株） 長野県木曽郡南木曽町読書３６９２－３ 5100001017796 一般競争 有 274,186,000 272,580,000 99.41%

令和４年度　静岡地方法務局熱海出張所電気設
備改修工事

静岡県熱海市福道町７－３０ 電気設備工事 静岡営繕事務所
静岡営繕事務所長
松島 祥郎

静岡市葵区春日2-4-25 R4.4.25 （株）榛原電業 静岡県御前崎市白羽５７１１－５ 8080401015268 一般競争 有 34,100,000 32,450,000 95.16%


